
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 27585

VIERNES, 5 DE SEPTIEMBRE DE 2014 - BOC NÚM. 171

1/2

C
V
E
-2

0
1
4
-1

2
3
4
2

  

     AYUNTAMIENTO DE VAL DE SAN VICENTE

   CVE-2014-12342   Anuncio de licitación, procedimiento abierto, tramitación ordinaria, 
de la obra del proyecto integral de obras de pavimentación de vías 
públicas en Val de San Vicente.

   De conformidad con el acuerdo del Pleno en sesión celebrada el día 31 de julio de 2014, por 
medio del presente anuncio se efectúa convocatoria del procedimiento abierto, atendiendo a la 
oferta económicamente más ventajosa, varios criterios de adjudicación, para licitar el contrato 
de la obra correspondiente al "proyecto integral de obras de pavimentación de vías públicas en 
Val de San Vicente" conforme a los siguientes datos: 

 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información: 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Val de San Vicente. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 

 c) Obtención de documentación e información: 

  1) Dependencia: Secretaría del Ayuntamiento de Val de San Vicente. 

  2) Domicilio: Plaza Doctores Sánchez de Cos número 2. 

  3) Localidad y código postal: Pesués 39548. 

  4) Teléfono: 942718011. 

  5) Telefax: 942718078. 

  6) Correo electrónico: 

  secretaria@aytovaldesanvicente.es/ 

  administracion@aytovaldesanvicente.es 

  7) Dirección de Internet del perfi l del contratante: www.contrataciondelestado.es 

  8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta el día anterior a 
la fi nalización del plazo de presentación de proposiciones 

 2. Objeto del contrato: 

 a) Tipo: Contrato de obras. 

 b) Descripción: Obras de pavimentación en diferentes pueblos del municipio. 

 c) Lugar de ejecución/ 

 d) 1) Domicilio: Val de San Vicente. 

 e) Plazo de ejecución/entrega: 10 meses. 

 f) Admisión de prórroga: No. 

 g) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45233220-. Trabajos de pavimentación de carreteras. 

 3. Tramitación y procedimiento: 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto. 

 c) Criterios de Adjudicación: Varios. 

 — Oferta económica: 

    Puntuación máxima en este apartado: 70 puntos. 

 — Ampliación del plazo de garantía: 

   Puntuación máxima en este apartado: 20 puntos. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 27586

VIERNES, 5 DE SEPTIEMBRE DE 2014 - BOC NÚM. 171

2/2

C
V
E
-2

0
1
4
-1

2
3
4
2

 — Reducción del plazo de ejecución: 

   Puntuación máxima en este apartado: 10 puntos. 

 4. Valor estimado del contrato: 619.834,71 euros. 

 5. Presupuesto base de licitación: 

 a) Importe anual sin IVA 619.834,71 euros. Importe total con IVA: 750.000,00 euros 

 6. Garantías exigidas. Provisional (No se exige). Defi nitiva (%): 5. 

 7. Requisitos específi cos del contratista: 

 b) Solvencia económica y fi nanciera y solvencia técnica y profesional: Para acreditar la 
solvencia se exige clasifi cación ya que el valor estimado del contrato supera los límites legal-
mente establecidos según e determina en el artículo 65 del TRLCSP en relación con la DT 4ª 
del mismo cuerpo legal. Para ello el licitador deberá aportar el correspondiente certifi cado de la 
clasifi cación en el Grupo G: Viales y Pistas. Subgrupo 4: Viales y pistas con fi rmes de mezclas 
bituminosas. Categoría D. 

 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación: 

 a) Fecha límite de presentación: Fecha límite de presentación: durante el plazo de 26 días 
naturales a contar desde el día siguiente de la publicación del anuncio de esta licitación en el 
B.O.C. 

 b) Lugar de presentación: 

  1) Dependencia: Ayuntamiento de Val de San Vicente. 

  2) Domicilio: Plaza Doctores Sánchez de Cos número 2. 

  3) Localidad y código postal: Pesués 39548. 

 9. Apertura de ofertas: 

 a) Descripción: Ayuntamiento de Val de San Vicente. 

 b) Dirección: Plaza Doctores Sánchez de Cos número 2. 

 c) Localidad y código postal: Pesués 39548. 

 d) Fecha y hora: Se comunicará mediante fax autorizado (o en su caso mail) a los licitado-
res. 

 10. Gastos de publicidad: Sí. 

 11. Otras informaciones: En el perfi l del contratante del Ayuntamiento de Val de San Vi-
cente (Plataforma de contratación del Estado) se tendrá acceso a los pliegos de condiciones. 

 Pesués, 4 de agosto de 2014. 

 El alcalde, 

 Roberto Escobedo Quintana. 
 2014/12342 


		2014-09-03T10:15:44+0200
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




